liJ MusTAFA L. BiLGE

AKKiRMANI
(ö. 1174/ 1760)

()smanlı alimi.
_j

Kefevf Hacı Hamfd Mustafa'nın oğlu
dur. Asıl adı Mehmed olup hayatı hak
kında fazla bilgi yoktur. 1753'te İzmir,
1758'de Mısır kadısı oldu. Saray-ı Hüma
yun hocalığında bulundu. 1759 yılında
Mekke kadılığına tayin edildi ve 1174 yı
lı Muharrem (Ağustos 1760) ayında ora
da vefat etti.

Uzun Hasan Bey,
Rüstem'i Amid yakınlarında ağır bir ye-

nilgiye uğrattı {Haziran 1457). Çok geç- ·
meden Cihangir'in bey ve askerlerinin
çoğu Hasan Bey'in hizmetine girdiler.
o da kardeşinin hakimiyetini tanıdı ve
ölünceye kadar da {874 / 1469) ona sada
katle bağlı kaldı. Böylece hanedan ·men
supları arasında birliği sağlayan Hasan
Bey. Akkoyunlu Devleti'nin sınırlarını da
genişletmeye başladı. 862 (1457-58) ve
866'da ( 1461-62) Gürcistan üzerine se
ferler yaptı. Fakat 1461 'de Fatih'in Trab
zon'u fethedip Komnenler'in saltanatı

na son vermesine mani olamadı. Bilin
diği gibi o da dedesi Karayülük Osman
gibi Komnenler'den bir kız (Teodora) ile
evlenmişti. 1462'de EyyübTier'den Hıs

nıkeyfa'yı alan Uzun Hasan Bey, Cihan
şah'ın rızası ile Bayburt'u da ülkesine
kattı. Kendisine sığınmış olan Karaman
oğiu ishak Bey'e Karaman ili hüküm
darlığını kazandırdı {869 / 1464-65) Da
ha sonra Dulkadır ülkesine girerek Har
put'u ele geçirdi {ı 465 ı Böylece is pir' den
Urfa'ya, Şebinkarahisar'dan Siirt"e kadar
uzanan bölge Akkoyunlu ülkesi haline
geldi. Bu muktedir hükümdar 146Tde
üzerine yürüyen amansız düşmanı Ka
rakoyunlu Hükümdan Cihanşah'ı ' gafil
aviayarak Karakoyunlu Devleti'ne .